
 1 

 

Consorzio Universitario Piceno 
Via Tornasacco n. 27 
Ascoli Piceno 63100 

 

 
DETERMINA N. 47 del 30 luglio 2019  

 

OGGETTO: POLIZZA RCT periodo 20/04/2018-20/04/2019 – Impegno e liquidazione di spesa 

per regolazione premio. CIG ZCC2318395 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ACQUISTI TELEMATICI, APPALTI E CONTRATTI 

Ing. Loris Pierbattista 

 

VISTE le competenze attribuite al Responsabile dell’area acquisti telematici, appalti e contratti dal 

Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 8/05/2019 e dalla vigente normativa; 

 

PREMESSO che la Marsh Spa ha inoltrato un carico contabile dal quale si evince la necessità di 

regolarizzare un premio di Euro 56,19, riguardante la polizza 397.014.0000902046 RCT,  stipulata con 

la Vittoria Assicurazioni per il periodo 20/04/2018-20/04/2019 in virtù di un rendiconto che 

evidenzia una differenza di Euro 56,19, comprensivo delle tasse, tra il premio a consuntivo ed il 

premio anticipato dal CUP; 

 

CONSIDERATO che, al fine di provvedere alla liquidazione di tale premio, è necessario impegnare la 

spesa di Euro 56,19 sul cap. n. 165, denominato “Assicurazioni” del Bilancio di Previsione 2019-2021 – 

competenza anno 2019, che presente la necessaria disponibilità; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a 

quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 25 del 21/12/2018 con cui l’Assemblea consortile ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 



 2 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la spesa di Euro 56,19 sul cap. n. 165, denominato “Assicurazioni” del Bilancio di 

Previsione 2019-2020 – competenza anno 2019, per la liquidazione di un premio alla Marsh Spa di 

Euro 56,19, relativo alla polizza RCT n. 397.014.0000902046; 

2. di emettere mandato di pagamento di pari importo a favore della Marsh Spa, broker del CUP; 

3. di attestare, ai sensi dell’art. 9 del decreto legge 78/2009, convertito in legge 102/2009, che 

l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica; 

4. che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all'art. 31 del d.lgs. 50/2016 è la Rag. De Marcis 

Maddalena; 

5. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità 

contabile. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Acquisti Telematici, Appalti e Contratti 

 

F.to Ing. Loris Pierbattista 

 

 

 

  



 3 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALL’ART. 153, COMMA 5, DEL D. LGS. 

267/2000 

Si attesta che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria sul cap 152 e 

sul cap. 165 del Bilancio di Previsione 2019-2021, anno 2019. 

 

Ascoli Piceno, 30 luglio 2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Maddalena De Marcis 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente determina è esecutiva ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, con effetto 

dalla data dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Ascoli Piceno, 30 luglio 2019 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativo-

Istituzionale 

F.to Arch. Bovara Alessandra 

 

 


